Администрация муниципального района

Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »            06             2025                  № 139                                       с. Крутиха

О перечне мест запрещённых для купания

на территории Крутихинского района

В целях предотвращения происшествий и гибели людей на водных

объектах района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера», руководствуясь п.31 ст.4 Устава муниципаль-

ного образования муниципального района Крутихинского района Алтайского

края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в опасных местах на водных объектах района.

2. Определить опасными местами для купания: 30 метров от насосной

№1 Бурлинской оросительной системы у с. Крутиха, 30 метров от ГТС на р.

Разбойная у с. Буян.

3. Рекомендовать собственнику насосной №1 (Каменский филиал

ФГБУ «Управление «Алтаймелиоводхоз») установить аншлаги о запрете

купания.

4. Установить аншлаги о запрете купания на ГТС р. Разбойная (отдел

ГО ЧС и МОБ Администрации Крутихинского района).

5. Начальнику ГО ЧС и МОБ Администрации района организовать че-

рез районную газету «Обская новь», сайты Администрации района и сельсо-

ветов, соцсети разъяснительную работу с населением по безопасному пове-

дению на водоёмах в летний период, а так же местах опасных и запрещённых

для купания.

 6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации района в сети Интернет

            7. Признать утратившим силу постановление Администрации района

от 15.08.2018 № 170 «О перечне мест запрещённых для купания на террито-

рии Крутихинского района».

 8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района                                                    Е.П. Озерова

Блюмович

Кандилян